
b

" " 1'// ,-
) . . ,

PROSÍME DVA ŘÁDNĚ PODEPSANÉ VÝTISKY SMLOUVY ZASLAT OBRATEM NA ADRESU POBOČKY! DĚKUJEME

SMLOUVA O DÍLO Č. L/A2747

uzavřénána základě ust § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném znění

v Bzenci dne 2.7.2021 mezi:

ZHOTOVITELEM:
sídlo

předseda představenstv&
oprávněná osoba k jednání ve věcech sľn]uvních:
oprávněná osoba kjednání ve věcech technických:
oµávněná osoba k jednání ve věcech montáže:
oprávněná osoba kjednání ve věcech reklamací:

IČ,
DIČ,

číslo účtu:
peněžní ústav:
Společnostje zapsána v obchodním rejstříku valeném Krajským soudem
vBměvoddile B vevložceč. 4626 (da' zápisu 14. října 1994).

RI OKNA ä.&
Úkolky 1055

696 81 Bzenec

Petr INGR
AnWníň DOBOŠ
Mgr. Pavel POLÁŠEK
JosefDOBŘICKÝ

Tomáš LOPRAIS

60724862
CZ60724862

OBjEDNATELEM: Integrovaná střední škola Hodonín, příspěvková organizace

Adresa Lipová dej 3756/21
69501 Hodonín

oprávněná osobave věcech smluvních:
oprávněná osoba ve věcechtechnických:
IČ
DIČ

Schmidová Eva Mgr-

00838225
CZ00838225

L Předmět sMlouvy
1. Přédmčtem této smlouvy je dodávka a montáž ZhotovMIem vyrobených otvorových výplní (oken a dveřj) v rozsahu závazné objednávky

Objednatele dle aktuální cenové nabídky, ato včetně příslušenství. Zhoúwitd potvlzuje, že byl seznámen s rozsahem a povahou díla ajsou
mu márny veškeré podmíňky jeho realizace podle této smlouvy, přičemž disponuje všemi znalostmi a výrobními kapacitami pro realizaci
díla nezbytnými. Zhotovitel závazně prohlašuje, že je ve vztahu ke svému předmětu podnikání řádným nositelen] systému managementu
jakosti iso 9001 a systému environmentálního managemeMu ISO 14001.

2. Objednatel prohlašuje, že závazné rozmäy objednávaných otvorových výplní 'É=né po zaměření na odpovědnost Zhotovitele jsou
zachyceny v příslušné cenové nabídce Č. L/A2747 var. 1 ze dne LZ2(R1, tákto nedíhié součásti této smlouvy. Veškeré dohody týkající se
zrněn zaměření učiněné poMěji než M podpisem cenové nabídky mohou být učiněny yýlučně píšemnou formou, jinak platí za závamé
rozměry uvedené v cenové nabídce.

3. VycházEli specifikace díla uvedenáv cenové nabídce ze závazné stavební dokumentace nebo schváleného projektu ped stavební povoleúje
nedílnou součástí této smlouvy také jedno parě dokumentace, která sloužilajako podklad pro vypracování cenové nabídky. Jejíneodevzdání
se považuje za neposkytnuú součinnosti Objednatele se všemi důsledky ztoho plynoucími.



.. ..

Strana: 2
II. Cena díla a způsob její úhrady

l. Cena díla byla stanovena na základě dohody Zhotovitele a Objednatele v souladu s aktuální cenovou nabídkou takto:

Název

LA 2747/1 škola
LA 2748/1 internát
LA 2749/1 jídelna

Cena bez DPH DPH

170 706,00 21 %
147 049,00 21 %
46 204,00 21 %

Cena s DPH

206 555 ,O
177 929,0
55 907,00

CELKEM : 363 959,00 440 391 ,00

Způsob úhrady ceny za dílo:
al bez zálohy
bl úhradav plné výši KČ 440 391 ,-PP do 30ti dnů po montáži apkdání díla objednateli
Podléhá přenesené daňvoC povinosti

2. Nebude-li v odst. l ujednáno jinak, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli dohodnutou cenu za dílo prostiédnictvím fäktur Ymavených
Zhotovitelem s datem splatnosti 15 dnů. Je-li faktura vystavena v souladu s pňslušnými právními předpiy, odepření jejího pňjetí nebo její
nedoručení nemá za následekjakýkoli odklad platby. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou fáktur řádnč vystavmých v souladu s tírnto
usWriovením se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dluŽné Částky denně.

3. Řádnou úhradou se rozumí připsání fäkturované částky ve prospěch příSlušného bankovního účtu Zhotovitele speciňkovaného na fáktuřé; tD
neplatí, je-li úhrada faktury reaiiajváná v hotovosti.

4. Pro stranyje závazná výše uvedená ,,Cena bez DPH". Sazba DPH a výše DPH, uvedené vtéto smlouvě a cenové nabídce, jsou stanoveny na
základě známých informací při podpisu smlouvy. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli k ,,Ceně bez DPH" zákonnou DPH
mnovenou v souladu s plamými a účinnými právními předpisy, zejména s ohledem na případnou povinnost použít režim přenesení daňové
povinnosti. Objednatel bere na vědomí, že v důsledku toho může dojít ke změně celkové ceny díla uvedené v odst l 1DhotD článku a v
cenové nabídce.

5. Zhotovitel a Objednatel závazně prohlašují, že ke dni podpisu této smlouvy řádně plní veškeré své existující závazky vůči svým
dodavatelům i subjektům poskytujícím externí financování, 2) že jim nebyl doručen žádný návrh na zahájení vykonávacího řízení
a 3) že jsou bez nedoplatků vůči státu. Ukáže-li se toto ujištění jako nepravdivé, uhradí strana vydávající nepravdivé prohlášení
druhé straně smluvní pokutu ve výši 200.000,- KČ.

III. Doba plnění
Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo okamžikem řádného ukončení všech prací na níže dohodnutém místč:

Přesná specifikace a adresa stavby: Integrovaná střední škola Hodonín, příspěvková organizace
Lipová alej 3756/2l-škola, jídelna,ubytovna
Hodonín

Těmín montáže: od 9.8.2021 do 14.8.2021

S ohledem na epidemii COVID-19 platí pro tuto dodávku díla následující zvláštní pravidla: termín montáže díla je orientační a
zhotovitel negarantuje jeho dodržení. Zhotovitel neodpovídá za újmu vzniklou objednateli prodlením zhotovitele s dodáním a montáží
objednaného díla v důsledku epidemie COVID-19, a to v její nejširší příčinné souvislosti a jejím nejširším rozsahu. PřekáŽky
@ůsobené epidemií COVID-19 nebo v souvislosti s touto epidemií bez ohledu na dobu jejich vzniku nebo případnou vědomost
zhotovitele o hrozbě jejich vaiiku není Zhotovitel povinen překonat. Zhotovitel zejména není odpovědný a není povinen překonat
překážky související s epidemií jako vládní opatření, karanténní opatřeni, pozastavení nebo omezení výroby své či svých dodavatelů,
nemožnost či omezení dopravy, absence výrobního materiálu atp, to vše bez ohledu na právní i faktický důvod jejich vzniku. V
případě, že dílo nebude dodáno a namontováno objednateli do 3 měsíců od orientačního data montáže díla a strany se nedohodnou
jinak, je každá ze stran oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit.

Kontaktní" telefouy (kontaktní osobyjsou uvedety v záhlaví této smlouvy):

montáž tel: 518 389 505, 608 505 542, far: 5/8 389 540
reklamace: tel 777 773 543
zednické zapraveni: tel: 518 389 505, 608 505 542, f:u: 518 389 540



VC'

Skana: 3
IV. Odpovědnost za vady díla v záruČní době

1. Zhotovitel poskytuje na všechny dodávané otvorové výplně Objednateli zárúku v délce 60 měsíců a na montážni' a ziednické práce záruku
v délce 24 měsíců. Záruka počíná plynout vždy od okamžiku předání díla podle ust ČI. VII této smlouvy. Záruční lhůta na dodávku
pňŠhiŠenstvi' nevyrobeného ZhoWvitelem (např. žaluzie, rolety, sítč proti hmyzu aped), se poskytuje na dobu 24 měsíců.

2. Objednatel je povinen uplatnit práva z odpovědnosti za vady díla QiŠtěné v záruční době písemnou formou přímo u Zhohviklq který
řádně uplatněné vady bezplatně odstraní ve lhůtč 30 dnů. Objednatel poskytne k odstmněnívad veškerou nutnou součinnost. Nestanoví-li
tato smlouva jinak, řídí se uplatňování a odstraňovám" vad v záruční době »Záručnůni po&niňkami a reklarnačnún řádem společnosti RI
OKNA a.s. pro plastiové otvorové výplně a jejich při'slušenství", jejichž aktuální text je k dispozici na všech obchodních zasWupeních a
prodejních místech Zhotovitele, jakoži najeho oíiciálních inemekwých stránkách (<www.ri-okna.cz>).

3. Zhotovitel neodpovídá Objednateli za vady díla, které byly po řádném převzetí způsobeny Objednatelem, třetůni osobami anebo
neodvraútelnými událostmi.

4. Nestanoví-h tato smlouva jinak, je Objednatíel povinen pečovat o otvorové výplně v souladu s aktuálním návodem k údržbč plastových
prvků. který je k dispozici na všech obchodních zamupeních a prodejních místech Zhotovitele, jakož i na jeho oficiáhn"ch intemek)vých
stránkách ("www.rimkna.cz").

V. Povinnosti Objednatele
1. Objednatel poskytne Zhotoviteli veškerou součinnost nezbytnou k provedení díkl zejména umožní přístup na stavbu, zajisti' tErľnín pro

montáž a připravenost stavby k montáži.
2. Objednatel se zavazuje zajistit dodržení rozmČrů pro montáž otvorových výplní a pňslušenství dle závazné cenové nabídky, popř. dle

stavební dokumentace nebo schváleného projektu pro stavební povolení, dále zajiWní přístupu k příslušné nemovibsti a rovněž i možnost
napojení na elektrickou síť.

3. Objednatel potvrdí termín připravenosti stavby k zahájení montáže ve lhůtě nejméně 7 dnů před nástupem pracoviúků Zhotovitele na
montáž. K potvrzení termínu připravenosú může dojít telefonicky (kontaktní osobu viz záhlaví této smlouvy) nebo zápisem ve stavebním
deníku; v pochybnostech platí, že Zhotovitel je oprávněn záhájit montáž tak, aby dodržel závazný termín dokončení díla podle ust. ČI. Ill
této smlouvy. ·

4. Objednatel není oprávněn až do předání díla dílo užívat. Při porušení povimosti dle předchozí věty Objednatelem či 3. osobou nenese
Zhotovitel odpovědnost zajakoukoliv újmu Objednateli či 3. osobě způsobenou nepředaným dílem.

VI. Povinnosti Zhotovitele
1. Zhotovitel je povinen dodižovat při realůaci díla veškeré právní předpisy na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a protipožární

přéďpi®, jakož i postupovat s řádnou odbornou péčí a doWvat všechny technické normy (ČSN) a doporučené postupy-
2. Zhotovitel pnovede jednotlivé dodávky otvoroyých yýplní včetně příslušenství a jejich montáž najednou a plynule, umožni-h to konkrétní

podmínky na místč redizacc díla.
3. Zhotovitel se dále zavazuje k řádnému vedení montážního, resp. stavebního deníku, a každý den je přédkládat k podpisu Objednateli; v

pochybnostech se má za ibo, že za Objednatele může být k plnční téúj povinnosti oprávněn zamčstnanec nebo smluvní partner, popřípadč
osoba autorizovanápodle zvláštních předpisů.

4. Převzetí konkrétní nemovitosti (stavby) k realizaci díla bude na základě výslovné dohody smluvních stran m1%váno výhradně písemným
zápisem v montážním deníku vedeném Zhotovitelem, který podepíší osoby oprávněnéjednat jménem smluvních stran. Jde-li o novostavbu
nebo o takovou stavbu, pro níž příslušný právní předpis wčuje povinnost vést stavební deník, musí být převzetí zaznamenáno stejnou
formou i ve stavebním deníku.

5. Řádnč potvrzené (akceptované) záznamy ve stavebním deníku týkající se upřesnění jednotlivých požadavků na realizaci díl% termínu a
podobně se považují za písemnou změnu této smlouyy.

VIL Předání di1a
l. Provedené dijo bude Objednateli předáno na základě písemného předávacího protokolu, ktetý podepíší osoby oprávněné jednat jménem

Zhotovitde a Objednatele; písemný zápis může mít i formu několika dílčích přědávacích promkolů. V předávacím pTr)tDkolu budou
uvedeny eventuálni" drobné vady a nedodčlky nebránící§ému užívánídíla spolu s uvedením termínu jejich odstranění.

2. Má-li dílo vady bránící jeho užívání k účelu, pro který je určeno, je Objednatel oprávněn dílo od Zhotovitele nepřevzít Objednatel však
může převzít dílo s drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě, v souhrnu nebo ve spojení s jinými nebrání řádnému užŕváni dík.

3. BeMůvodným odmMuúm podpisu předávacího protokolu, ačkoli je dno jako celek způsobilé k řádnému užívání se zakládá nevyvratitelná
domněnka oµ:ávnčnosti fákturace Zhotovitele za řádné pruvedení díla. Odniítnuú převzetí díla má dále za následek nemožnost uplatnění
ňručMch vad díla v souladu s ust ČI. iv odst. 2 tém smlouvy.

VIII. Smluvní pokutY
l. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou fäkturvystavených a doručených v souladu s ust. ČI. IT téůj smlouvy se smluvní strany dohodly,

že Zhotoviteli vznikne právo nazaplacení smluvní pokutyve výši 0,05 % z konkrétm"neuhrazené částky za každýi započatý den pmdlení.



StnmsL' 4

2. Dojde-li k prodlení Zhotovitele s termínem dokončení dil& dohody se smluvní strany, že Objednateli vznikne právo na zaplacení smluvní
pokuty ve výši 0,05 % z dohodnuté ceny nedokončené části díla zakaždý izapočatý den prodlení.

IX. Ostatníujednání
1. Bude-li porušen dohodnuý termín připravenosti nemovitosti (stavby) ze strany Objednatde, montáž se bez dálšího odkládá o dobu, která

je nutná pk) potvmni nového termínu ze strany Zhotovittk.
2. Obě smluvní strany se dále dohody na tOlTL že Zhotovitel nebude v prodlení s montáží po dobw kdy vlivem povänostni"ch podmíňek

(teploty nižší než -10 stupňů Cekla) nebylo možno montáž začít anebo v již zahíýené montáŽi pokračovaE o dobu nemožnosti realizace
montáže se prodlužuje konečný termín realizace díla a Objednateli nevzniká právo na smluvrú pokutu.

3. Jestliže Objednatel výslovně požaduje po ZhoWviteli přerušení realizace již započatého díla (např. z důvodu odstoupení Objednatele od
této smlouvy nebo kvůli dodržení jiných termínů stavebních prací), zavazuje se Objednatel formou podpisu předávaciho protokolu podle
ust. ČI. VII této smlouvy převzít od Zhotovitele namonWvané prvky včemě veškerého příslušenství a jejich dohodnutou cenu dle cenové
kalkulace řádně uhradit

4. Vlastnické právo k prvkům tvoň'cí dílo přechází na Objednatele okamžikem zamonWvání do nemovitosti (stavby). Nedop]ah'-li Objednatel
cenu řádně převzatého díla ve sjednaném termíntl je Zhotovitel oprávněn uplatnit vůči Objednateli náhradu škody takto vzniklou.

X: ZávěreČná umnovení
l. Tato smlouva může být změněna pouze na základě dohody ZhotDvitek a Objednatele, a to výlučně písemnou formou. Práva a povinnosti

stMuvních stran neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveníini občanského zákoníku.
2. Učiní-li konkíétní úkon podle této smlouvy osoba nedisponující 'výslovným opráwičním a zároveň nebude prokázán výslovný zákaz tákový

úkon učinil má se za to, že jde o úkon učiněný v souladu s touto smlouvou.
3. Smluvní strany se dohodly, že své majetkové spoiy, které mezi nimi vzniknou z této smlouvy, nebo v souvislosti s ní, budou řešit v

nozhodčim řízení před jediným mZhodcem, kb21ým jmenují JUDr. Bc. Martina Kdhánká, Ph.D., advoká4 číslo evidenční u České
advokátní komory 8780, apro případ, že by se tento mhK)dcen1 zjakéhokoliv zákonného důvodu nestal nebo by ztratil @ůsobilost k výkonu
fůnkce rozhodce, jmenují JUDr. Marka Ivičiče, Ph.D., advokáta, číslo evidenční u České advokátní komory 11926. Smluvní strany se také
se táké dohodly, že žaloba se podává výhradně na aChesu: Sdružení roZhodců, a. s., 639 00 Brno, Pražákova 1008/69, nebo na e-mailovou
adresu: E!S!date.lna asdruzeni}!)zhodctl.cz. Odměna za rozhodčí řízení je splatná s podáním žaloby a činí 3 % z hodnoty předmětu sporu,
nejméně však 3.000 Kč (plus příSl. DPH), ňZení může být pouze písemné a rozhodnutí nemusí obsahovat odůvodnění. Domčování
písemnosti' pncďédnicMm opahovníka, Wdní desky soudu nebojiného veřejně pň'stupného místa se nepoužije.

XL Ochrana osobníCh údajů
l. Zhotovitel zpraoovává osobní údaje v souladu s Nařízenhn Empkého parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně

fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů ao volném pohybu těchtio údajů ao zrušení směrnice 95/46/ES.
2. Osobní údaje Objednatele jsou 2pracovávány pro účely uzavření této smlouvy, poskytování plnční, k jejímu ukončení a uplatňování práv a

povinností ze smlouvy.
3. Objednatel, jehož osobní údaje jsou takto zpracovávány, má právo požMovat od Zhotovitek přístup ke svým osobním údajůrrl žádat jejich

opravu nebo výma% popř. omezení u)racování, má právo na přénositdnost údajů nebo vmést námitku proti u)racovánĹ Pokud Objednatel
¶istí nebo se domnívá, že jeho osobní údaje jsou zpracovávány v rozporu s právem na ochranu jeho soukromého a osobního života, má
právo podat stížnost na postup Zhotovitele jako správce, a Id písemně na adresu Zhotovitele Rl OKNA as., Úkolky 1055, Bzenec, 6% 81
nebo na kontáktní e-rnail Zhotovitele gdpr@.ri-okna.cz má rovněž právo obiátit se se stižnosú" na Úad pro ochranu osobních údajů, se
sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00, Praha 7.

4. Více informací o zpracování osobních údajů je uvedeno na webových stránkách \yyvwn=)kna&z v dokumentu Informace o zpracování
osobních údajíí Podpisem táo smlouvy objednatel potvrzuje, že se s tímto dokumentem seznámil a že je srozuměn s mzsahem a
podmínkami zpracování jeho osobních údajů ze strany zhotovitele.

XJL Podpisy smluvních stran
l. Tato smlouva byla vyhotovena alespoň ve dvou originálních stejnopisech a nabývá účimosti dnem svého podpisu ze strany Zhotovitele a

Objednatele, z nichž každý obdrh" minimálně pojednom.
2. Zhotovitel i Objednatel prohlašují, že si tutD smlouvu přečetli a že ji uzavřeli svobodně a vážnč, určitě a srozumitelně, nikoli v tíSni za

nápadně nevýhodných podmínek.

V Bzenci, dne 2.72021

Petr Ing

Zhotovitel

Mgr. Eva
Sch midová

Objednatel

Nedílné součásti smlouvy:
l. CenovánabídkaLIA2747 var. l ze dne 1.72021


